
100  diário oficial Nº 35.572 Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AviSo DE LicitAção fRAcASSADA
toMADA DE PREçoS Nº 002-2023-PMSiP.

A Prefeitura Municipal de Santa izabel do Pará, torna público aos 
interessados que a tomada de Preços N°002/2023, que tem como objeto 
a contratação de empresa de engenharia Para executar os serviços de re-
forma da escola Municipal de ensino infantil e fundamental Nossa senhora 
da conceição do Município de santa izabel do Pará; foi declarada fracas-
sada, pois nenhum licitante atendeu todas as condições editalícias.

Rosinaldo ferreira de freitas
Pregoeiro cPl/PMsiP.

Protocolo: 995927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtANA Do ARAGuAiA - PA
AviSo DE LicitAção

PRocESSo LicitAtÓRio N°130/2023
PREGão ELEtRôNico Nº 050/2023/SRP/fuNDEB

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários 
e equipamentos escolar pra suprir as necessidades do fUNdeb do Municí-
pio de santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 26/10/2023 ás 8h00min.
cópia do edital será obtida através do Portal da transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, tcM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@
pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMsa, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
secretário Municipal de educação

Protocolo: 996180

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA DE SANtARéM
SEcREtARiA MuNiciPAL DE MoBiLiDADE E tRÂNSito - SMt

RESuLtADo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 001/2023 - SMt

a secretaria Municipal de Mobilidade e trânsito torna público o resultado 
PregÃo eletrÔNico srP Nº 001/2023. objeto: registro de PreÇo 
Para fUtUra e eveNtUais coNtrataÇÕes de serviÇos esPeciali-
zados Para iMPlaNtaÇÃo de solUÇÃo tecNolÓgicas iNtegradas 
de MoNitoraMeNto e gestÃo da Mobilidade UrbaNa, atiNeN-
tes ao coNceitos de cidade iNteligeNte. tendo como vencedo-
ra: Mobit - Mobilidade, ilUMiNaÇÃo e tecNologia ltda., cNPJ nº 
16.383.848/0001-87.

santarém, 03 de outubro de 2023
Alberto Portela de Sousa

secretário
Protocolo: 996177

ExtRAto DE PoRtARiA DE fiScAL DE coNtRAto
PoRtARiA Nº 072/2023 - SEMtRAS

A Secretária Municipal de trabalho e Assistência Social, Sra. celsa 
Maria Gomes de Brito Silva, decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. re-
solve: art. 1º. designar a servidora MarleN ribeiro rego - Matricula 
Nº 72822, para atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados pela a 
secretaria Municipal de trabalho e assistência social e as empresas cujo 
objeto é: LIMPEZA DE FOSSA E ANEXOS. Art. 2º. Para atuar como fiscal 
substituto fica designado a seguinte servidora: ALINNY LOBATO DOS SAN-
tos - Matricula nº 72471.

PoRtARiA Nº 073/2023 - SEMtRAS
A Secretária Municipal de trabalho e Assistência Social, Sra. cel-
sa Maria Gomes de Brito Silva, decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. 
resolve: art. 1º. designar a servidora aliNNY lobato dos saNtos - 
Matricula nº 72471, para atuar como fiscal titular dos contratos celebrados 
entre a secretaria Municipal de trabalho e assistência social e as empre-

sas, cujo objeto é a locaÇÃo de veÍcUlos (leves e Utilitários) e eM-
barcaÇÕes (baJara, lANCHA E BARCO). Art. 2º. Para atuar como fiscal 
substituto fica designado a seguinte servidora: PRISCILA GESSI SANTOS 
da silva - Matrícula nº 90973.

Protocolo: 996178

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtARéM - SEMSA
PoRtARiA Nº 116/2023-SEMSA

a secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
759/2022- gaP/PMs, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DEciDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como Comissão de fisca-
lização e acompanhamento dos contratos decorrentesde processo admi-
nistrativos visando a aquisição de Medicamentos fitoterápicos Para a dis-
pensação no centro Municipal de Práticas integrativas e complementares 
em saúde (Pics). titular: fabiola ivana aguiar guedes - Matrícula 52135, 
cPf sob o n° 583.529.882-04 e rg. n° 2940243, servidor da semsa; su-
plente: lucas geovane Medeiros de santana - Matrícula 90720, cpf sob o 
n°023.744.232-98 e rg. n° 6839144, servidor da semsa.
art. 2º. esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
art. 3º. esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. santarém/Pa, de 19 de junho 2023. irlaine Maria figueira 
da Silva - Secretaria de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.

PoRtARiA Nº 204/2023-SEMSA
a secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
759/2022- gaP/PMs, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DEciDE:
art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como fiscais dos contratos 
Para a contratação de empresa Para o fornecimento e abastecimento de 
água Mineral Para atender a equipe de servidores e Pacientes que estão 
alocados na arena Poliesportiva e Hospital sagrada família, em decorren-
cia do incendio ocorrido no Hospital Municipal de santarém que gerou a si-
tuação emergencial. titular: Jasmilene Pimentel rocha- Matrícula: 90554, 
cPf: 025.492.032-24, servidor(a) a da semsa. suplente: bruna rafaela 
aguiar Neves gomes- Matricula: 90528, cPf: 826.669.542-34, servidor 
(a) da semsa.
art. 2º. esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
art. 3º. esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, re-
vogada as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se. santarém/Pa, de 10 de outubro de 2023. irlaine Ma-
ria figueira da Silva - Secretaria Municipal de Saúde/Decreto n° 
759/2022-GAP/PMS.

Protocolo: 996179

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtARéM
SEcREtARiA MuNiciPAL DE GovERNo - SEMG

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 001/2023 - SEMG 

REPuBLicAção
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada visaNdo a Pres-
taÇÃo de serviÇos Para liceNÇa de Uso de softWares de gestÃo 
Pública coM iMPlaNtaÇÃo, caPacitaÇÃo, treiNaMeNto, sUPorte e 
oPeracioNalizaÇÃo qUe fUNcioNe de forMa iNtegrada e ateN-
daM a legislaÇÃo de iMPlaNtaÇÃo do siafic e e-social e reiNf, 
Para ateNder as Necessidades da PrefeitUra e deMais ÓrgÃos 
ParticiPes. edital: 11/10/2023 no endereço eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br início de entrega 
das propostas: 11/10/2023 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
abertura das propostas: 24/10/2023 às 9h30min no site www.portalde-
compraspublicas.com.br.

franklin Augusto Brazão Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 996105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREfEitutA MuNiciPAL DE tERRA ALtA
EDitAL DE coNvocAção Nº 01/2023

Processo Seletivo Democrático Para A função De Gestão Escolar Das 
unidades De Ensino Da Rede Pública Municipal De terra Alta/Pa.
Em conformidade com o Decreto nº 021 de 26 setembro de 2023, 
e pelas prerrogativas a nós atribuídas, convocamos toda a comunidade 
escolar para participar do processo eleitoral para a eleição dos diretores e 
vice-diretores para as escolas polos municipais, com mais de 151 alunos.
Fica definido que:
1. a comissão eleitoral responsável por divulgar e pela condução do pro-

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

